PORTARIA Nº 149/2023

Designa  para  ocupar  a  vaga  de
ASSESSOR – Cargo de Livre Provimento
(Função de Confiança)

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis –
CRECI  1ª  REGIÃO/RJ,  no  exercício  regular  de  suas  atribuições  legais  e
regimentais;

CONSIDERANDO o  Normativo  ESTRUTURA
ORGANIZACIONAL alterado pela PORTARIA CRECI – 1ª REGIÃO / RJ Nº
230/2022;

CONSIDERANDO  o  Normativo  CARGOS  DE  LIVRE
PROVIMENTO  alterado  pela  PORTARIA  CRECI  –  1ª  REGIÃO  /  RJ  Nº
148/2023;

R E S O L V E:

Art.  1° – Designar  RODRIGO DA SILVA SERMUD para exercer o
Cargo de Livre Provimento (Função de Confiança) de ASSESSOR, na unidade
CONTABILIDADE, mantendo o valor do salário base do cargo em carreira do
PCS de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) o que corresponde ao valor
inicial  do intervalo  salarial  definido  no Quadro  2  –  Distribuição de intervalo
salarial – Cargo Comissionado e Função de Confiança, definido no normativo
Cargos de Livre Provimento (PORTARIA Nº 148/2023).

Art.  2°  -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com
efeitos financeiros a partir de 23/10/2023 e revoga disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Rio de Janeiro, 16 de outubro de 2023.

MARCELO SILVEIRA DE MOURA

Presidente

________________________________________________________________________________________________

		2023-10-16T17:23:43-0300